[bookmark: _GoBack]ЗАЯВЛЕНИЕ № _______ от _____________ г.
на предоставление компенсации части расходов на оплату стоимости самостоятельно приобретенной путевки в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей, детский оздоровительный лагерь санаторного типа, расположенный на территории Российской Федерации, детский специализированный (профильный) лагерь, расположенный на территории Пермского края
[bookmark: Par232]
	В уполномоченный орган по организации оздоровления и отдыха детей муниципального района, муниципального округа или городского округа Пермского края

	 Семеновой Ольги Валентиновны

	(ФИО заявителя)
г. Чайковский, ул. Советская, д.1 кв.1

	(адрес регистрации по месту жительства)

	контактный телефон
	 8 922 222 2222

	адрес электронной почты
	SOV@mail.ru

	документ, удостоверяющий личность паспорт

	серия
	57 00
	№
	222 222

	выдан
	Чайковским ГОВД Пермской области

	СНИЛС
	222-222-222-22

	льготная категория семьи (ребенка)

	малоимущая семья, семья, находящаяся в СОП

	Прошу предоставить компенсацию части расходов на оплату стоимости путевки, приобретаемой мной самостоятельно для сына Семенова Олега Александровича

	(родственные отношения, ФИО ребенка)

	«
	22
	»
	  сентября

	2010
	года рождения, проживающего(-ей)

	по адресу:
	г. Чайковский, ул. Советская, д.1 кв.1

	свидетельство о рождении: серия
	II-ВГ
	№
	333333
	выдано

	 25.09.2010 г. отделом записи актов гражданского состояния Чайковского муниципального района

	(паспорт: серия
	56 00
	№
	333 333
	выдан
	Чайковским ГОВД

	Пермской области
	),

	СНИЛС ребенка
	333-333-333-33

	Тип лагеря (отметить один вариант):
· загородный лагерь отдыха и оздоровления детей
· детский оздоровительный лагерь санаторного типа
· детский специализированный (профильный) лагерь
	Планируемый месяц окончания отдыха и оздоровления ребенка (отметить один вариант):
· январь
· февраль
· март
· апрель
· май
· июнь
· июль
· август
· сентябрь
· октябрь
· ноябрь
· декабрь

Планируемая стоимость приобретаемой путевки _____________ рублей.

· Подтверждаю совместное проживание с ребенком, в отношении которого подано настоящее заявление, и выполнение обязанностей по его воспитанию и содержанию.
· Несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений, изложенных в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах.

В составе семьи прошу учитывать

	человек, в том числе*:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
(при наличии) заявителя
и членов его семьи*
	Дата рождения (число, месяц, год)
	Степень родства
по отношению
к заявителю
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

* заполняется заявителем (за исключением случаев, когда государственная поддержка запрашивается для  ребенка из малоимущей семьи, семьи, находящейся в социально опасном положении, ребенка-инвалида). В составе семьи учитываются совместно проживающие родители и их несовершеннолетние дети, в том числе родители, зарегистрированные
по месту жительства по разным адресам, и проживающие совместно с ними или с одним
из них несовершеннолетние дети
	Даю (даем) согласие
	отделу социального развития администрации

	Чайковского городского округа, г. Чайковский, ул. Карла Маркса, 22

	(наименование, адрес уполномоченного органа по организации оздоровления
и отдыха детей муниципального образования Пермского края)

на обработку представленных в настоящем заявлении и прилагаемых
к нему документах своих персональных данных, персональных данных
моих (наших) несовершеннолетних детей, указанных в настоящем заявлении,
а именно: фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса регистрации, фактического адреса проживания, данных документов, удостоверяющих личность, сведений о доходах либо сведений об установлении статуса
семьи или статуса ребенка, дающих право на предоставление
государственной поддержки в форме предоставления компенсации.
Разрешаю сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, обновление, изменение, передачу, блокирование, уничтожение указанных сведений с помощью средств автоматизации или без использования
таковых в целях предоставления ребенку, в отношении которого подано настоящее заявление, услуг по оздоровлению и отдыху. Согласие
на обработку персональных данных, содержащихся в настоящем
заявлении, действует до даты подачи заявления об отзыве настоящего
согласия.
	«___» _______________ 20___ г.
	_______________________________
(подпись заявителя)

	___________________________________________________________________,
(ФИО второго родителя (при наличии в составе семьи) (раздел заполняется за исключением случаев, когда государственная поддержка запрашивается для  ребенка из малоимущей семьи, семьи, находящейся в социально опасном положении, ребенка-инвалида)

зарегистрированный(-ая) по адресу: _____________________________________ ________________________, паспорт: серия ______ № _______________ выдан ____________________________________________________________________

	«___» _______________ 20___ г.
	_______________________________
(подпись второго родителя)

	Среднемесячный доход семьи за расчетный период составил ______________ рублей (заполняется за исключением случаев, когда государственная поддержка запрашивается для  ребенка из малоимущей семьи, семьи, находящейся в социально опасном положении, ребенка-инвалида).
В соответствии со статьей 9 Закона Пермского края от 5 февраля 2016 г. № 602-ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления
в Пермском крае», Порядком расчета величины среднемесячного дохода семьи для определения размера государственной поддержки на приобретение путевки в организации отдыха детей и их оздоровления размер компенсации составляет _____ % фактической стоимости путевки либо фактически понесенных заявителем расходов на приобретение путевки (в случае, если заявитель оплатил не полную стоимость путевки), но не более _____ % расчетной стоимости путевки в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей, детский оздоровительный лагерь санаторного типа, детский специализированный (профильный) лагерь, утвержденной Правительством Пермского края на текущий год, что составляет не более ______________ рублей.
Подтверждающие документы на _____ листах получены.
Расчет произведен ____________________________________________
____________________________________________________________________
(ФИО, должность, дата, подпись специалиста уполномоченного органа)
· С Порядком предоставления родителям компенсации части расходов
на оплату стоимости самостоятельно приобретенной путевки в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, детские оздоровительные лагеря санаторного типа, расположенные на территории Российской Федерации, детские специализированные (профильные) лагеря, расположенные
на территории Пермского края ознакомлен(-а).
· Проинформирован(а) о необходимости подачи отчетных документов в срок до «____» __________ 20___ года.
Перечень отчетных документов:
- реквизиты счета заявителя для перечисления компенсации;
[bookmark: Par1]- оригинал обратного (отрывного) талона к путевке;
- договор об организации отдыха и оздоровления ребенка;
- оригиналы документов, подтверждающих факт оплаты путевки;
- копия санитарно-эпидемиологического заключения загородного лагеря отдыха и оздоровления детей, детского оздоровительного лагеря санаторного типа, в который приобреталась путевка либо на базе которого проводился детский специализированный (профильный) лагерь (представляется по инициативе заявителя);
- копия документа, подтверждающего наличие сведений о загородном лагере отдыха и оздоровления детей, детском оздоровительном лагере санаторного типа, детском специализированном (профильном) лагере,
в который приобреталась путевка, в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления субъекта Российской Федерации, на территории которого осуществлял деятельность указанный лагерь, в период действия путевки (представляется по инициативе заявителя).
· Мне известно, что размер компенсации составляет _____ % фактической стоимости путевки либо фактически понесенных мной расходов
на приобретение путевки (в случае, если мной оплачена не полная стоимость путевки), но не более _____ % расчетной стоимости путевки
в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей, детский оздоровительный лагерь санаторного типа, детский специализированный (профильный) лагерь, утвержденной Правительством Пермского края
на текущий год, что составляет не более _______________ рублей.
	«___» _______________ 20___ г.
	_______________________________
(подпись заявителя)

	Отказано в приеме заявления по основаниям пункта ______________ Порядка предоставления компенсации части расходов на оплату стоимости самостоятельно приобретенной путевки в загородные лагеря отдыха
и оздоровления детей, детские оздоровительные лагеря санаторного типа, расположенные на территории Российской Федерации, детские специализированные (профильные) лагеря, расположенные на территории Пермского края.
	«___» ___________ 20___ г.
	______________________________________
(подпись, расшифровка подписи специалиста уполномоченного органа)

Отрывной талон к заявлению получил(-а)

«___» _______________ 20___ г.           ___________________________________
(подпись заявителя)

Отчетные документы получены «___» __________ 20___ г.
· реквизиты счета заявителя для перечисления компенсации;
· договор об организации отдыха и оздоровления ребенка;
· оригинал обратного (отрывного) талона к путевке;
· оригиналы документов, подтверждающих факт оплаты путевки;
· копия санитарно-эпидемиологического заключения загородного лагеря отдыха и оздоровления детей, детского оздоровительного лагеря санаторного типа, в который приобреталась путевка либо на базе которого проводился детский специализированный (профильный) лагерь (представляется по инициативе заявителя);
копия документа, подтверждающего наличие сведений о загородном лагере отдыха и оздоровления детей, детском оздоровительном лагере санаторного типа, детском специализированном (профильном) лагере, в который приобреталась путевка, в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления субъекта Российской Федерации, на территории которого осуществлял деятельность указанный лагерь, в период действия путевки (представляется по инициативе заявителя)

	_______________________________
(подпись, расшифровка подписи специалиста уполномоченного органа)

	Отказано в выдаче компенсации по основаниям пункта _______ Порядка предоставления компенсации части расходов на оплату стоимости самостоятельно приобретенной путевки в загородные лагеря отдыха
и оздоровления детей, детские оздоровительные лагеря санаторного типа, расположенные на территории Российской Федерации, детские специализированные (профильные) лагеря, расположенные на территории Пермского края.

	«___» _______________ 20___ г.
	_______________________________
(подпись, расшифровка подписи специалиста уполномоченного органа)

	Компенсация в сумме ________ руб. перечислена «___» _______ 20___ г.

	_______________________________
(подпись, расшифровка подписи специалиста уполномоченного органа)

____________________________________________________________________
         Отрывной талон к заявлению на предоставление компенсации

Заявитель ________________________________________________________
Регистрационный номер заявления ____________________________________
Дата регистрации заявления _________________________________________
Дата подачи отчетных документов: не позднее __________________________
Перечень отчетных документов:
- реквизиты счета заявителя для перечисления компенсации;
- договор об организации отдыха и оздоровления ребенка;
- оригинал обратного (отрывного) талона к путевке;
- оригиналы документов, подтверждающих факт оплаты путевки;
- копия санитарно-эпидемиологического заключения загородного лагеря отдыха и оздоровления детей, детского оздоровительного лагеря санаторного типа, в который приобреталась путевка либо на базе которого проводился детский специализированный (профильный)лагерь (представляетсяпо инициативе заявителя);
- копия документа, подтверждающего наличие сведений о загородном лагере отдыха и оздоровления детей, детском оздоровительном лагере санаторного типа, детском специализированном (профильном) лагере, в который приобреталась путевка, в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления субъекта Российской Федерации, на территории которого осуществлял деятельность указанный лагерь, в период действия путевки (представляется по инициативе заявителя).
________________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи, телефон специалиста уполномоченного органа)